comercializadoras de electricidad, calcular los costos de prestación del servicio y
determinar tarifas al usuario regulado.

6.2 La CHEC siguiendo los lineamientos de la citada resolución, calculó los costos de
prestación del servicio para el mercado regulado y determinó su Costo Base de
Comercialización en $3.938.13/Factura (tres mil novecientos treinta y ocho pesos con
13/1 OO mkte.)  a precios de diciembre de 1995.

6.3 Los costos anotados se sometieron oportunamente a aprobación de la CREG en
febrero 14 de 1997, para lo cual se remitió un informe debidamente sustentado en
cumplimiento del Artículo 8 de la Resolución ll 2 de 1996.

6.4 El día 30 de abril del presente año la CHEC  se notificó de la Resolución 054/97,
mediante la cual la CREG fija a la empresa un Costo Base de Comercialización de
$2.498.00 por factura (dos mil cuatrocientos noventa y ocho pesos mkte.)  a precios de
diciembre de 1995.

6.5 El Costo Base de Comercialización a que hace referencia el numeral 4, está por debajo
del costo de la empresa en un 36.5%,  lo cual generaría graves implicaciones de orden
financiero y administrativo para la CHEC.